ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc xin điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Hệ thống đèn chiếu sáng dọc

Quốc lộ 47 đoạn qua khu đô thị Thiều xã Dân Lý, khu dân cư xã Dân Lực và

khu đô thị Đà xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn

Kính gửi: Thường trực Huyện ủy Triệu Sơn.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng; số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND

huyện Triệu Sơn về quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hệ thống đèn chiếu

sáng dọc Quốc lộ 47 đoạn qua khu đô thị Thiều xã Dân Lý, khu dân cư xã Dân

Lực và khu đô thị Đà xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn;

UBND huyện kính trình Thường trực Huyện uỷ Triệu Sơn xem xét, thống

nhất điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Hệ thống đèn chiếu sáng dọc Quốc lộ

47 đoạn qua khu đô thị Thiều xã Dân Lý, khu dân cư xã Dân Lực và khu đô thị

Đà xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn với các nội dung sau:

1. Khái quát chung của dự án:

Dự án hệ thống đèn chiếu sáng dọc Quốc lộ 47 đoạn qua khu đô thị Thiều xã

Dân Lý, khu dân cư xã Dân Lực và khu đô thị Đà xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn đã

được Hội đồng nhân dân huyện Triệu Sơn phê duyệt chủ trương đầu tư dự án tại

Nghị quyết số 102/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 với các nội dung như sau:

- Quy mô dự án:

+ Phần đèn chiếu sáng: Xây dựng hệ thống đèn chiếu sáng cho khoảng

7,3km đường, trong đó đoạn qua khu đô thị Thiều xã Dân Lý khoảng 1,3km;

đoạn qua khu dân cư xã Dân Lực khoảng 1,0km; đoạn qua khu đô thị Đà xã Thọ

Dân khoảng 5km. Gồm 240 cột đèn chiếu sáng loại cần rời, cần đèn hình cánh

buồm, đèn chiếu sáng có công suất 125W.

+ Phần trạm biến áp: Xây dựng 03 trạm biến áp tại 03 khu vực, công suất

trạm từ 50kVA-10(22)/0,4KV đến 100kVA-10(22)/0,4KV.

- Tổng mức đầu tư dự án: 13 tỷ đồng.

- Nguồn vốn và cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh hỗ trợ 9,1 tỷ

đồng; phần còn lại 3,9 tỷ đồng từ nguồn ngân sách đối ứng huyện Triệu Sơn và

các nguồn huy động hợp pháp khác.

2

- Địa điểm đầu tư: Trên địa bàn các xã Dân Lý, Dân Lực và Thọ Dân,

huyện Triệu Sơn.

- Dự kiến thời gian thực hiện: Không quá 2 năm (2022-2023).

2. Sự cần thiết điều chỉnh chủ trường đầu tư dự án:

Theo chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số 102/NQ-HĐND ngày

16/12/2021 với tổng mức đầu tư khoảng 13 tỷ đồng. Tuy nhiên, trong quá trình

lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật (từ tháng 11/2021 đến nay), do các chi phí nhân

công, chi phí nhiên liệu và vật liệu tăng và bổ sung một số giải pháp kỹ thuật

nhằm đảm bảo tính ổn định của công trình nên tổng mức đầu tư dự án tăng so

với tổng mức đầu tư đã được phê duyệt. Để đảm bảo đúng quy định về đầu tư

xây dựng thì việc điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án là hết sức cần thiết.

3. Nội dung điều chỉnh chủ trương dự án:

- Điều chỉnh nội dung tại Khoản 7, Điều 1, Nghị quyết số 102/NQ-HĐND

ngày 16/12/2021: Điều chỉnh tổng mức đầu tư từ "Khoảng 13 tỷ đồng" thành "

khoảng 17,8 tỷ đồng".

- Điều chỉnh nội dung tại khoản 8, Điều 1, Nghị quyết số 102/NQ-HĐND

ngày 16/12/2021: Điều chỉnh nguồn vốn và cơ cấu nguồn vốn đầu tư từ "Ngân

sách tỉnh hỗ trợ 9,1 tỷ đồng; phần còn lại 3,9 tỷ đồng từ nguồn ngân sách đối

ứng huyện Triệu Sơn và các nguồn huy động hợp pháp khác" thành "Ngân sách

tỉnh hỗ trợ 9,1 tỷ đồng; phần còn lại 8,7 tỷ đồng từ nguồn ngân sách đối ứng

huyện Triệu Sơn và các nguồn huy động hợp pháp khác".

- Nội dung khác: Gi  nguyên như chủ trương đã được Hội đồng nhân dân

huyện quyết định tại Nghị quyết số 102/NQ-HĐND ngày 16/12/2021.

UBND huyện Triệu Sơn kính trình Thường trực Huyện ủy Triệu Sơn xem

xét, thống nhất để báo cáo HĐND huyện quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư

dự án: Hệ thống đèn chiếu sáng dọc Quốc lộ 47 đoạn qua khu đô thị Thiều xã Dân

Lý, khu dân cư xã Dân Lực và khu đô thị Đà xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn (Tờ

trình này thay thế Tờ trình số 1940/TTr-UBND ngày 07/4/2022 của Chủ tịch

UBND huyện Triệu Sơn về việc xin điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Hệ thống

đèn chiếu sáng dọc Quốc lộ 47 đoạn qua khu đô thị Thiều xã Dân Lý, khu dân cư

xã Dân Lực và khu đô thị Đà xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phó Chủ tịch UBND huyện (để báo cáo);

- Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện (chuẩn bị

báo cáo);

- Lưu: VT, Ban QLDA.

CHỦ TỊCH

 Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-28T08:19:09+0700

		2022-04-28T09:31:15+0700

		2022-04-28T09:31:28+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-28T09:31:44+0700